UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

         Số:           /SKHCN-TTKHCN

V/v đồng tổ chức Cuộc thi Hackathon

Nghệ An năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Nghệ An, ngày     tháng 6 năm 2022

Kính gửi:  Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh

Nằm trong Chuỗi sự kiện Techfest Nghệ An open 2022, Cuộc thi

Hackathon Nghệ An năm 2022 là sự kiện tập hợp các cá nhân tạo thành nhóm

nhỏ để cùng nhau làm việc trong môi trường kinh doanh giả lập, giải quyết các

vấn đề đã được đặt hàng từ doanh nghiệp, chính quyền địa phương hoặc các vấn

đề được Ban tổ chức đưa ra. Cuộc thi là sân chơi hấp dẫn và bổ ích dành cho các

đơn vị khởi nghiệp, các doanh nghiệp, sinh viên CNTT và các bạn trẻ đam mê

công nghệ trên cả nước. Đây sẽ là nơi bạn có thể thỏa sức xây dựng những dự án

công nghệ vượt trội, mang đến những giải pháp tối ưu nhất giải quyết cho các

vấn đề xã hội hiện nay. Mục đích chính là tạo ra các giải pháp ở phiên bản mẫu,

những giải pháp này có thể được phát triển sau đó và được triển khai trên thực

tế.

Để cuộc thi được diễn ra thành công tốt đẹp, Sở Khoa học Công nghệ Nghệ

An Trân trong kính mời Trường đại học Vinh tham gia đồng tổ chức cuộc thi,

với các nội dung chính như sau:

1. Chủ đề cuộc thi: “Ứng dụng Công nghệ Thông tin vào cuộc sống”

2. Nội dung:

- Phát động chương trình, đăng ký dự thi: Gửi thông báo, đăng ký trực

tuyến.

Buổi Kickoff: Thông báo và hướng dẫn về cuộc thi cho các thí sinh tham

gia.

- Tổ chức Cuộc thi: Trực tuyến.

- Bế mạc và trao giải: Trực tiếp (Chương trình được Live stream trên

MXH).

3. Thời gian diễn ra cuộc thi: 7 ngày, dự kiến Bắt đầu 23-30/7/2022.

4. Đối tượng tham gia:

Đối tượng thanh thiếu niên, tuổi từ 16-25 trong phạm vi cả nước.

Chung kết Cuộc thi diễn ra tại địa điểm: Tầng 2, số 75A Nguyễn Thị Minh

Khai, Phường Lê Mao, Thành phố Vinh, Tỉnh Nghệ An.

5. Đơn vị bảo trợ tổ chức:

Đồng tổ chức Sở KHCN Nghệ An và Trường Đại học Vinh

6. Đơn vị thực hiện chính:

Công ty cổ phần Công nghệ GoStream;

Công ty cổ phần phát triển công nghệ Redsand

7. Kinh phí thực hiện:

Do dông ty Công ty cổ phần Công nghệ GoStream; Công ty cổ phần phát

triển công nghệ Redsand chịu trách nhiệm đóng góp và nguồn vận động xã hội

hoá, tài trợ khác.

Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An kính đề nghị Hiệu trưởng Trường Đại

học Vinh thống nhất chủ trương Đồng tổ chức cuộc thi và kế hoạch tổ chức cuộc

thi như nêu trên. Đồng thời để thuận tiện trong công tác triển khai cuộc thi, Sở

KH&CN Kính đề nghị Quý trường cử Lãnh đạo Trường và Phòng, Khoa, cán bộ

đầu mối để phối hợp tổ chức triển khai thực hiện. Thời gian gửi văn bản cử đầu

mối trước ngày 30/6/2022.

 Kính mong nhận được sự quan tâm phối hợp hỗ trợ từ Quý Trường.

Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Hữu Hòa  - ĐT: 0977 550 600.

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-06-29T10:49:46+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trần Quốc Thành<thanhtq@khcn.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T14:18:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T14:18:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T14:18:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!